

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 1/rev

Amendement 1

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

Une nouvelle stratégie 2016-2020 pour le bien-être animal

Proposition de résolution commune

Considérant H bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

considérant que la législation actuelle de l'Union en matière de santé et de bien-être des animaux n'envisage pas ces derniers comme des êtres sensibles, au sens de l'article 13 du TFUE;

Or. en

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 2/rev

Amendement 2

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

Une nouvelle stratégie 2016-2020 pour le bien-être animal

Proposition de résolution commune

Paragraphe 3 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

3 bis. demande à la Commission de proposer un cadre législatif clair, complet, actualisé et harmonisé qui garantisse la pleine application des dispositions de l'article 13 du TFUE, de sorte à assurer une protection minimale des animaux dans l'Union; prie instamment la Commission de veiller à ce que toutes les catégories d'animaux (animaux d'élevage, animaux sauvages, animaux utilisés à des fins de recherche, animaux domestiques et animaux aquatiques) soient prises en compte dans toute harmonisation du cadre législatif sur le bien-être animal; demande la garantie que toute harmonisation du cadre législatif ne conduira pas à l'abaissement des normes de bien-être animal ou à la révision à la baisse des objectifs d'amélioration du bien-être animal, et invite la Commission à renforcer les normes existantes en se fondant sur les dernières connaissances scientifiques;

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

Or. en

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

FR

Unie dans la diversité

FR

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 3/rev

Amendement 3

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

Une nouvelle stratégie 2016-2020 pour le bien-être animal

Proposition de résolution commune

Paragraphe 3 ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

3 ter. invite la Commission, en l'absence de consolidation du cadre législatif existant, à adopter des dispositions de droit dérivé propres aux espèces pour d'autres animaux d'élevage, tels que les équidés, les dindes, les lapins, les poulets de chair reproducteurs, les poulettes, les canards, les oies et les animaux aquatiques;

Or. en

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 4/rev

Amendement 4

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

Une nouvelle stratégie 2016-2020 pour le bien-être animal

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

13 bis. demande à la Commission de comparer les normes de l'Organisation mondiale de la santé animale (OIE) applicables aux vaches laitières avec celles en vigueur au sein de l'Union, et de corriger, au besoin, toute différence éventuelle en s'appuyant sur le droit dérivé;

Or. en

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 5/rev

Amendement 5

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

Une nouvelle stratégie 2016-2020 pour le bien-être animal

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 ter (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

13 ter. invite la Commission à revoir les règles en vigueur en matière de protection des animaux vivants pendant le transport commercial, conformément à la résolution du Parlement du 12 décembre 2012 sur la protection des animaux pendant le transport et sa déclaration n° 0049/2011; invite la Commission à fournir des orientations claires aux autorités compétentes sur la mise en œuvre du règlement (CE) n° 1/2005 du Conseil à la suite de l'arrêt de la Cour de justice de l'Union européenne dans l'affaire C-424/13;

Or. en

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 6/rev

Amendement 6

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

Une nouvelle stratégie 2016-2020 pour le bien-être animal

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 quater (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

13 quater. invite la Commission à proposer de meilleures exigences législatives pour les porcs, en particulier pour mettre fin à la castration chirurgicale d'ici à 2020, augmenter l'espace minimal requis, encourager l'utilisation de sols sur caillebotis partiels, supprimer progressivement les stalles individuelles pour les truies gestantes et promouvoir la stabulation libre dans les loges de mise bas;

Or. en

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 7/rev

Amendement 7

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

Une nouvelle stratégie 2016-2020 pour le bien-être animal

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 quinquies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

13 quinquies. demande à la Commission d'adopter des actes délégués en vue d'harmoniser les exigences en matière d'identification et d'enregistrement pour les animaux qui sont détenus ou commercialisés dans le cadre d'une activité économique, en particulier pour les chiens, les chats, les équidés et les animaux sauvages détenus comme animaux de compagnie;

Or. en

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 8/rev

Amendement 8

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

Une nouvelle stratégie 2016-2020 pour le bien-être animal

Proposition de résolution commune

Paragraphe 11 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

11 bis. invite la Commission à garantir le financement de la recherche scientifique sur des pratiques d'abattage moins cruelles pour les volailles et les porcs, ainsi que de programmes éducatifs sur le bien-être des animaux à l'attention des citoyens; invite par ailleurs la Commission à s'engager à financer d'autres méthodes d'essais n'utilisant pas les animaux par l'intermédiaire de programmes de financements nouveaux et existants tels qu'Horizon 2020 et l'initiative en matière de médicaments innovants afin d'éviter de soumettre les animaux à des souffrances importantes et prolongées et de supprimer progressivement et dans les meilleurs délais l'expérimentation animale, comme le demandent les citoyens, au nombre de 1,17 million, qui ont signé l'initiative

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

citoyenne européenne "Stop vivisection";

Or. en

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

FR

Unie dans la diversité

FR

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 9/rev

Amendement 9

Anja Hazekamp, Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

Une nouvelle stratégie 2016-2020 pour le bien-être animal

Proposition de résolution commune

Paragraphe 13 sexies (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

13 sexies. soutient le principe d'étiquetage des denrées alimentaires produites dans le respect de normes relatives au bien-être animal plus strictes que celles prescrites par la loi; demande à la Commission de donner suite à son rapport COM(2009)0584 en présentant des propositions législatives en vue de l'établissement de systèmes européens d'étiquetage pour la viande et les produits laitiers ainsi que pour les œufs dans les produits transformés, afin d'informer les consommateurs de la méthode d'élevage utilisée et de ses conséquences sur le bien-être des animaux, dans le but de communiquer avec les consommateurs de la façon la plus efficace et la plus cohérente possible;

AM\1079792FR.doc

Or. en

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1

25.11.2015

B8-1278/2015 }
B8-1280/2015 }
B8-1282/2015 }
B8-1283/2015 } RC1/Am. 10/rev

Amendement 10

Stefan Eck

au nom du groupe GUE/NGL

Keith Taylor

au nom du groupe Verts/ALE

Marco Zullo, Marco Affronte, Eleonora Evi, Fabio Massimo Castaldo, Isabella Adinolfi,

Laura Ferrara, Tiziana Beghin, Dario Tamburrano, Daniela Aiuto, Piernicola Pedicini,

Rosa D'Amato

au nom du groupe EFDD

Marlene Mizzi

Janusz Wojciechowski

Proposition de résolution commune

PPE, S&D, ECR, ALDE

Une nouvelle stratégie 2016-2020 pour le bien-être animal

Proposition de résolution commune

Paragraphe 10 bis (nouveau)

Proposition de résolution commune

Amendement

10 bis. prie instamment le Conseil d'assurer une amélioration sensible du bien-être animal grâce au développement rural, notamment en garantissant un financement suffisant des paiements subordonnés au bien-être animal et en faisant en sorte que tous les programmes de développement rural pour la période 2014-2020 comprennent la mesure relative au bien-être animal;

Or. en

AM\1079792FR.doc

PE573.310v01-00 }
PE573.312v01-00 }
PE573.314v01-00 }
PE573.315v01-00 } RC1